

# Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Praga to jedno z najpiękniejszych miast świata, co potwierdza jej rosnąca z roku na rok popularność. Do stolicy Czech przyciąga przede wszystkim monumentalna architektura kompleksu zamkowego na Hradczanach, urok uliczek Starego Miasta, romantyczny klimat Mostu Karola i niepowtarzalna atmosfera tradycyjnych, czeskich browarów. (czytaj str. 10)

CZWARTEK | 25 maja 2023 | Nr 86 | GAZETA BEZPŁATNA | email: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl); [supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

Minister Anna Moskwa w Tarnowie

## Polska jest jedna

Na zaproszenie posła Anny Pieczarki w Tarnowie przebywała minister klimatu i środowiska Anna Moskwa, która wzięła udział w otwartym spotkaniu „Inwestycje lokalne. Polska jest jedna” w Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie.

Spotkanie było posumowaniem inwestycji lokalnych zrealizowanych na terenie Tarnowa oraz powiatów: tarnowskiego i dąbrowskiego finansowanych z rządowych pieniędzy.

– Polska jest jedna. Nie ma Polski lepszej i gorszej. Nie ma Polski a i b. W 2015 roku zmienił się sposób postrzegania polskich spraw – podkreśliła prowadząca spotkanie posła Anna Pieczarka. Minister Anna Moskwa nawiązując do tego stwierdzenia zauważyła, że celem rządu jest minimalizowanie różnic między życiem w małych, a życiem w dużych miastach.

– Żeby tak samo można było skorzystać z infrastruktury sportowej w Tarnowie, żeby tak samo można było wypocząć w małych miejscowościach w parkach, żeby można było znaleźć pracę w tych miej-



scach, żeby można było skorzystać ze służby zdrowia w tych mniejszych miejscowościach. Żeby było jak najmniej różnic. A mam nadzieję, że za kilka lat będziemy mogli powiedzieć, że tak samo żyje się w du-

żym mieście, jak i w średnim, i małym mieście. I to jest nasz cel – oświadczyła minister klimatu i środowiska. Podkreśliła również, że rządowi udało się zmniejszyć lukę VAT, dzięki czemu są środki w budżet-

cie. – Można je przeznaczyć na duże miasta i rozwój aglomeracji, ale można też je przeznaczyć na zrównoważony rozwój całej Polski. I taką decyzję podjęliśmy – zwróciła uwagę. – Mała społeczność, rozwój małych społeczności, druga część naszego programu, która jest, była i będzie – to wspieranie najuboższych – mówiła Anna Moskwa. Nawiązując do sytuacji gospodarczej i wprowadzonych programów wsparcia, zapewniła, że rząd reaguje dynamicznie, obserwując ceny surowców i potrzeby Polaków. – Jesteśmy w stanie te rozwiązania przygotowywać szybko, pozytywnie przegłosowywać, szybko konsultować, szybko, ale dobrze, a też, jeżeli trzeba, to zmieniać – zapewniła. Powiedziała również, że obietnicą na kolejne lata jest ciężka praca i konsultowanie ze społeczeństwem wszystkich pomysłów, rozwiązań, problemów, otwartość, również na krytykę. Obecny na spotkaniu w Tarnowie wicemarszałek małopolski Józef Gawron ocenił, że za sprawą takiej polityki rządowej „Małopolska rozwija się bardzo dynamicznie. Jesteśmy pięknym województwem, ale żeby to piękno wyeksponować, potrzebne są środki na różne inwestycje, chociażby na ścieżki rowerowe – zaznaczył.

Na spotkaniu obecni byli m. in. parlamentarzyści PiS Józefa Szczurek – Żelazko oraz Wiesław Krajewski. Powiat tarnowski reprezentował wicestarosta Jacek Hudyma.

Zbieranie podpisów pod obywatelskim projektem

## Chrońmy dzieci, wspierajmy rodziców

Trwa akcja zbierania podpisów popierających społeczną akcję obywatelskiego projektu nowelizacji ustawy Prawo Oświatowe „Chrońmy dzieci, wspierajmy Rodziców”.

– Te zmiany w Ustawie prawo oświatowe mówią o tym, że osoby niepełnoletnie, które uczęszczają do szkoły podstawowej, albo szkoły średniej, a nie są jeszcze pełnoletnie, jeżeli chciałyby wziąć udział w różnego rodzaju warsztatach, bądź innych wydarzeniach na terenie szkoły, które są organizowane przez różnorakie stowarzyszenia, bądź organizacje, to muszą mieć zgodę rodziców, a jeżeli osoba jest pełnoletnia to musi podpisać, że wyraża zgodę na udział w tych zajęciach – wyjaśnia Anna Pieczarka, poseł na Sejm RP.

Starosta Roman Łucarz zaznacza, że obywatelski projekt wpisuje się w założenia „samorządowej karty praw rodzin”,



która zawiera zapisy o ochronie dzieci i młodzieży przed niepożądanymi treściami. – Proszę zwrócić uwagę, że my jako rodzice jesteśmy odpowiedzialni za wychowanie dzieci. Szkoła, przedszkole, kościół, organizacje pozarządowe mają nam

w tym pomagać, natomiast, jeżeli chodzi o treści przekazywane w szkole, przedszkolu, czy innych miejscach przez organizacje pozarządowe to zgoda na to należy tylko i wyłącznie do rodziców. Bardzo się cieszę, jako samorządowiec, ale i nauczyciel,

że ta sprawa obejmie swoim zasięgiem nie tylko pojedyncze samorządy, ale i całą Polskę i wszystkie polskie rodziny – dodaje Roman Łucarz, starosta tarnowski.

Dzięki zmianie przepisów rodzice otrzymają więcej praw i będą mieli więk-

szy wgląd na to, czego uczą się ich dzieci. – Wiemy doskonale, że wielokrotne próby wchodzenia różnego rodzaju organizacji pozarządowych wpływały bardzo negatywnie na działalność i funkcjonowanie szkoły poprzez wprowadzanie właśnie niepożądanych treści. Stąd zmiany, które są projektowane, wychodzą naprzeciw oczekiwaniom rodziców – dodaje burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak.

Proponowane zmiany mają m. in. zakazywać działalności organizacji promujących seksualizację małoletnich w szkołach, wprowadzić kontrolę i weryfikację organizacji, które prowadzą działalność w szkole i przedszkolu. Według obywatelskiego projektu, każda organizacja, która chciałaby prowadzić w szkole zajęcia, musiałaby przedstawić dyrektorowi opis swojej dotychczasowej działalności, cele i treści prowadzonych zajęć dla dzieci i młodzieży, a także materiały, z których zamierza korzystać. Następnie musiałaby uzyskać pozytywną opinię rady szkoły i rady rodziców. Aby obywatelski projekt trafił do Sejmu, inicjatorzy muszą w ciągu trzech miesięcy uzyskać 100 tysięcy podpisów obywateli.



# Rowerowe szaleństwo w Brzesku

**Blisko tysiąc osób spędziło ostatnią niedzielę kwietnia na placu Kazimierza Wielkiego podczas organizowanego przez Urząd Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury pikniku rekreacyjno-ekologicznego „Brzesko na rowerze”. Wśród nich 600 uczestników i Rodzinnego Rajdu Rowerowego i ponad 300 widzów.**

Promocja niskoemisyjnego transportu poprzez organizację Rodzinnego Rajdu Rowerowego, modernizację ścieżki przyrodniczej, pokazy i prezentacje proekologiczne i profilaktyczne – takie zadania postawił sobie inicjatorzy pierwszej edycji wydarzenia pod nazwą „Brzesko na rowerze”. Projekt był dofinansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz WFOŚiGW w Krakowie w ramach Programu Regionalnego Wspierania Edukacji Ekologicznej.

## Rodziny Rajd Rowerowy

Do I Rodzinnego Rajdu Rowerowego zgłosiło się 600 osób. Lista startowa została zamknięta praktycznie w kilka dni po uka-



zaniu się pierwszych komunikatów informujących o wydarzeniu. Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy zawierający między innymi okolicznościową koszulkę. Koordynację rajdu powierzono renomowanej firmie Kępa Sport. Trasa przejazdu liczyła blisko 11 kilometrów, a sam rajd miał charakter typowo rekreacyjny. Na starcie stanął także sprawujący patronat nad wyda-

zieniem burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, który później wziął udział w jednym ze sprawnościowych konkursów.

## Ochrona środowiska

Od początku pikniku aż do jego zakończenia czynne było stanowisko obsługiwane przez pracownice Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego, które udzielały porad w tym zakresie, między innymi

na temat możliwości korzystania z programu „Czyste Powietrze”. Rozdawały nie tylko poświęcone ekologicznej tematyce ulotki i foldery, ale i mające prozdrowotne właściwości skrzydłokwiaty. Organizatorzy zaprosili również funkcjonariuszy Inspekcji Ruchu Drogowego, którzy prowadzili instruktaż dotyczący obsługi pojazdów, zapobiegający przekraczaniu norm emisji spalin. W niedalekim sąsiedztwie tego stanowiska prezentowane były samochody elektryczne, udostępnione przez firmę Zasada Transpediton.

## Profilaktyka

Jednym z bardziej obleganych stanowisk mieszczących się w Namiocie Profilaktycznym było to, przy którym przedstawiciel krakowskiego Ośrodka Psychoterapii „Nowa Perspektywa” w przystępny sposób przestrzegał przed zgubnymi skutkami uzależnienia wynikającego ze stosowania szkodliwych dla zdrowia i życia używek psychoaktywnych. Sporym zainteresowaniem cieszył się przygotowany przez druhow z OSP Poręba Spytkowska pokaz kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP).

## Okoliczności towarzyszące

Organizatorzy przygotowali dla uczestników dwie konkurencje zręczno-



ściowe, które zostały rozegrane na placu Kazimierza Wielkiego. Pierwsza z nich, wyścig żółwia, polegała na jak najwolniejszym pokonaniu stosunkowo krótkiej trasy, bez ani jednej podpórki. Wystartowało 36 osób, a zwyciężył Dawid Szot. Zręczność i precyzja liczyły się w drugiej konkurencji – rowerowym torze przeszkód. Zgłosiło się 14 osób, a w wielkim stylu triumfował Grzegorz Pabian.

Urząd Miejski w Brzesku oraz Miejski Ośrodek Kultury składają serdeczne podziękowania wspierającym ich instytucjom i organizacjom, wśród których są Zasada Transpediton, firma Kępa Sport, Mobilny Serwis Rowerowy Przerzutka, OSP Poręba Spytkowska, OSP Jadowniki, KPP w Brzesku, Inspekcja Ruchu Drogowego, Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa Polskiego w Jadownikach, Ośrodek Psychoterapii „Nowa Perspektywa” oraz firmy Fish Truck i Wiking Gastro.

## Brzesko

# Kompleksowy remont dróg

**Rusza kompleksowy remont osiedlowych dróg przebiegających przez Brzesko. Właśnie rozpoczęły się prace przygotowawcze związane z modernizacją ulicy Kossaka. Zadanie realizuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Jasie, którego pracownicy wkrótce pojawią się także na osiedlu Jagielly, by później sukcesywnie przemieszczać się w miejsca objęte planem całej inwestycji.**

Przypominamy, że remontom poddane zostaną zaniebane, od wielu lat nieremontowane drogi na miejskich osiedlach, gdzie występuje intensywny ruch kołowy i pieszy. Modernizacja obejmie łącznie ponad 3 kilometry dróg. Prace prowadzone będą na odcinkach ulic Kossaka, Kościusz-

ki, Mickiewicza, Ogrodowej, Dworcowej, Wyzwolenia, Bolesława Chrobrego, Świerkowej, Lawendowej, a także na osiedlu Jagielly. Wartość prac wyniesie 5 588 420,19 złotych, z czego 956 305,69 zł to środki własne gminy Brzesko, a 4 632 114,50 zł stanowi dofinansowanie pozyskane przez brzeski samorząd z programu Polski Ład.

Z uwagi na szeroki zakres planowanych prac, wcześniej zostanie opracowany szczegółowy harmonogram, aby zachowana została płynność ruchu w miejscach, w których remonty będą prowadzone. Oczywiście, pewne utrudnienia w ruchu drogowym są nieuniknione. Tym bardziej, że równoległe z remontami nawierzchni drogowych, prowadzone będą inne prace zwią-



zane z poprawą miejskiej infrastruktury. Spółdzielnia Mieszkaniowa na polecenie Komendy Powiatowej PSP w Brzesku zmuszona jest do usunięcia niektórych przydrożnych drzew. Wycinka jest konieczna, bowiem osiedlowe drogi pełnią także tzw.

funkcje „pożarowe”, a zahaczające o przestrzeń pasów drogowych korony tych drzew znacznie te funkcje utrudniają. Równowaga ekologiczna zostanie jednak zachowana, bo w miejsce wyciętych drzew zasadzone zostaną nowe.

Swoje zadania inwestycyjne realizuje również Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Brzesku, które na osiedlu Jagielly będzie prowadziło prace w ramach szeroko zakrojonej, wartej wiele milionów złotych, modernizacji sieci ciepłowniczej.

Skumulowanie tych prac w jednym miejscu i czasie spowoduje, że za jednym zamachem wykonane zostaną zadania poprawiające warunki życia mieszkańców w wielu jego aspektach. Znacznemu skróceniu ulegnie czas związanych z tymi remontami uciążliwości, za które inwestor przeprosza wszystkich mieszkańców. Warto uzbroić się w cierpliwość, bo efekt prac na pewno te utrudnienia wynagrodzi. Z Urzędem Miejskim ściśle współpracuje Zarząd Osiedla Jagielly na czele z przewodniczącą Barbarą Borowiecką, która na bieżąco będzie informować mieszkańców o postępie prac, przekazując również komunikaty o ewentualnych, krótkoterminowych zmianach w ruchu drogowym.

# Strażackie zawody w Szczepanowie

**Na boisku sportowym w Szczepanowie rozegrane zostały gminne zawody sportowo-pożarnicze zorganizowane przez Zarząd Gminny ZOSP w Brzesku, Urząd Miejski oraz jednostkę OSP Szczepanów. 13 drużyn rywalizowało o atrakcyjne nagrody ufundowane przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę.**

Najliczniej obsadzona była kategoria seniorów. W gronie sześciu zgłoszonych drużyn najlepiej zaprezentowała się reprezentacja OSP Jasień, która do końca zawodów utrzymała prowadzenie wywalczone po pierwszej konkurencji. Sztafetę pożarniczą 7x50 metrów ukończyła z nieznaczną przewagą nad OSP Jadowniki. Z ćwiczeniami bojowymi najlepiej poradzi sobie gospodarze. Po podsumowaniu obu konkurencji okazało się, że pierwsze miejsce zaję-



ła OSP Jasień. Na drugim miejscu została sklasyfikowana OSP Szczepanów, a na trzecim OSP Jadowniki. Obie drużyny uzyskały tę samą ilość punktów, jednak o kolejności miejsc zdecydowały regulaminowe niuanse. Tuż poza podium uplasowały się kolejno OSP Poręba Spytkowska, OSP Wokowice i OSP Bucze.

Do rywalizacji seniorów zgłosiły się dwie drużyny – OSP Szczepanów i OSP Jadowniki. W takiej też kolejności zakończyły zawody, chociaż walka o zwycięstwo toczyła się do finiszowych metrów. Podobne emocje towarzyszyły zmaganiom drużyn młodzieżowych. Rywalizację dziewcząt wygrały drużyny z OSP Wokowice, wyprzedzając zaledwie o 8 punktów OSP Szczepanów. W konkurencji chłopców pierwsze miejsce wywalczyła OSP Szczepanów, a drugą lokatę zajęła OSP Poręba Spytkowska.

Startujące w zawodach drużyny otrzymały atrakcyjne nagrody ufundowane przez burmistrza Brzeska. Drużyny seniorów

otrzymały nagrody finansowe, a ich wysokość zależała od zajętego miejsca. Dla obu drużyn seniorów w ramach nagrody zostanie zorganizowany wyjazd integracyjny. A dla czterech drużyn młodzieżowych wycieczka do parku rozrywki Energylandia w Zatorze.

Sportowo-pożarniczą rywalizację nadzorowała powołana przez Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Brzesku komisja, której przewodniczył młodszy aspirant Grzegorz Stochel. Koordynatorem i spikerem zawodów był druhow Wojciech Podleś. Sędzią głównym bardzo wysoko ocenił organizację zawodów, które zostały rozegrane w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych. Wyniki osiągnięte w tak ekstremalnych okolicznościach świadczy o wysokich umiejętnościach strażaków-ochotników z gminy Brzesko. Organizatorzy Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych składają serdeczne podziękowania, za udzielone im wsparcie, firmie Carlsberg oraz Januszowi Urydze, właścicielowi Zakładu Przetwórstwa Mięsnego.



# Karetka dla Ukrainy

Na parkingu Starostwa Powiatowego w Tarnowie odbyło się symboliczne przekazanie ambulansu sanitarnego Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego na rzecz ukraińskiej organizacji – Fundacji Charytatywnej Shalom Dnipro Ukraina.

W spotkaniu uczestniczyli: starosta Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma, oraz pełnomocnik fundacji – Nataliya Magiera.

Powiat tarnowski przekazuje karetkę żołnierzom walczącym w Ukrainie, która posłuży do transportu sanitarnego. Zapotrzebowanie – przede wszystkim medyczne – jest ogromne i wciąż potrzebne naszym wschodnim sąsiadom trwającym w stanie wojny. Nasza pomoc jest bardzo konkretna, na charak-



ter wielowymiarowy, również w aspekcie środków higienicznych, żywności itd. – mówił starosta Roman Łucarz. Przekazanie karetki nie wpłynie na obniżenie zdolności transportowych tarnowskiego pogotowia.

– Pogotowie tarnowskie jest odpowiednio wyposażone, dzięki czemu ta karetka może zostać przekazana. Ambulans jest gotowy do natychmiastowej pracy w terenie. – dodał wicestarosta Jacek Hudyma. Przekazana karetka ma 12 lat i przejechane ok. 360 tys. kilometrów. W karetkę znalazł się m. in. sprzęt medyczny: nosze oraz krzeselko transportowe.

## Powiat tarnowski

## Wysoki poziom obsługi przedsiębiorców

W tarnowskiej sali lustrzanej odbyło się spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców pod hasłem „Spotkajmy się w Polskiej Strefie Inwestycji”.

Podczas wydarzenia etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach zaprezentował potencjał inwestycyjny powiatu tarnowskiego, odebrał również certyfikat uczestnictwa w projekcie „Standardy obsługi

inwestora w Małopolsce”. W czasie konferencji rozmawiano o Polskiej Strefie Inwestycji, jako narzędziu wspierania rozwoju gospodarczego, zielonej energii dla firm, obsłudze Centrum Business in Małopolska dla przedsiębiorców i Banku Gospodarstwa Krajowego – partnerze, który wspiera przedsiębiorczość. Uczestniczyli w niej także eksperci Krakowskiego Parku Technologicznego oraz firmy A-RES. Spotka-

nie było także okazją do podsumowania projektu „Standardy obsługi inwestora w Małopolsce”, którego celem było wsparcie jednostek samorządu terytorialnego we wdrożeniu jednolitych zasad w zakresie współpracy z inwestorem. Powiat Tarnowski, jako aktywny uczestnik tego projektu, otrzymał certyfikat uwiarygadniający, że przedsiębiorca, który trafi do urzędu, otrzyma wysoki poziom obsługi.



## ZSLiT w Wojniczu

## Powstanie nowoczesna strzelnica

Powiat tarnowski otrzymał środki finansowe na zorganizowanie strzelnicy w ramach konkursu ofert, realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej, pn. „Strzelnica w powiecie”.

W spotkaniu dotyczącym przekazania czeku – który pokryje 80 procent inwestycji – uczestniczyli: starosta tarnowski Roman Łucarz, przewodniczący rady



powiatu tarnowskiego Paweł Smoleń, etatowy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, oraz radna rady powiatu tarnowskiego Grażyna Karas.

Wiceminister obrony narodowej Marcin Ociepa wręczył staroście tarnowskiemu Romanowi Łuczowi czek o wartości 188 tys. zł na urządzenie wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu. Będzie służyła do doskonalenia umiejętności strzeleckich, głównie uczniów z klas przygotowania wojskowego i mundurowych.

– Mamy już przygotowany teren i pomieszczenie, które musimy jeszcze zaadaptować i wyposażyć w niezbędną infrastrukturę – stwierdził starosta Roman Łucarz. – Chcemy naszą młodzież uczyć

obsługi broni, oswajając ich z nią, bo czasy są niebezpieczne i musimy być przygotowani na różne scenariusze. Myślimy też o uruchomieniu w powiecie klas przygotowania wojskowego w kolejnych dwóch szkołach – Gromniku i Ryglicach – dodał wódtarz powiatu tarnowskiego.

Starosta uczestniczył również w debacie na temat Wojsk Obrony Terytorialnej i korzyści z ich istnienia dla małych ojczyzn, która odbyła się w Dworku Modrzewiowym w Tarnowie. Oprócz wiceszefa MON, Marcina Ociepy w debacie wzięli udział prezes Zakładów Mechanicznych Henryk Łabędź, wicedyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu Małgorzata Kornas i podporucznik Jakub Migala, oficer sztabowy WOT.

## Powiat Tarnowski

## W podziękowaniu za wsparcie



Aleksandra Starzec uczennica Zespołu Szkół Techniczno-Zawodowych w Tarnowie zdobyła III miejsce w konkursie „Juniorzy – Fryzjerstwo męskie”. Powiat Tarnowski udzielił wsparcia finansowego na organizację wyjazdu.

W związku z tym do Starostwa przybyła Aleksandra Starzec w towarzystwie Małgorzaty Kruczek – trenerki, która przyczyniła się do sukcesu podopiecznej. Podczas

spotkanie obie panie dziękowały staroście za dofinansowanie inicjatywy. Laureatka konkursu zaprezentowała też dyplom gratulacyjny oraz puchar – trofeum zdobyte w mistrzostwach. – Serdecznie Ci gratuluję i życzę owocnej fryzjerskiej kariery – mówił starosta Roman Łucarz. – Fryzjerstwo to nie tylko włosy i ich piękno, ale przede wszystkim kontakt z drugim człowiekiem, który zapewne bardzo sobie cenisz. Życzę Ci, aby Twoją największą satysfakcją było zadowolenie i zaufanie klientów, którzy, wychodząc z salonu zadowoleni, wracają na kolejną wizytę.

## SuperGalicja

## ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów  
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12  
tel. 604 242 476

e-mail: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl)  
[supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

## REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak  
e-mail: [wieslawszczupak@tlen.pl](mailto:wieslawszczupak@tlen.pl)

## DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

## GAZETA ZRZESZONA W

**PGW/M**  
POLSKA GRUPA  
WYDAWNICZO-MEDIALNA

## DRUK

Drukarnia Agora S.A.  
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.



Wola Rzędzińska gmina Tarnów

# Dodatkowe pieniądze na rozbudowę szkoły

**Premier Mateusz Morawiecki przeznaczył ponad 1,5 miliona złotych z rezerwy budżetu państwa na rozbudowę szkoły podstawowej w Woli Rzędzińskiej. Umowę na dofinansowanie podpisali wojewoda małopolski Łukasz Kmita oraz wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł z udziałem poseł Anny Pieczarki, wicestarosty tarnowskiego Jacka Hudymy oraz zaproszonych gości.**

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Woli Rzędzińskiej i gminy Tarnów będą mogli już wkrótce korzystać z pełnowymiarowej hali, uczniowie zyskają również nowy segment dydaktyczny.

– Niezwykle sprawnie działający samorząd gminy Tarnów wykorzystuje szansę, jaką daje polski rząd. Jest to, bowiem kolejne rządowe wsparcie dla tej inwestycji – projektu istotnego, strategicznego dla całej gminy. Środki te trafiają na wsparcie edukacji. Wiem, że hala sportowa będzie służyła nie tylko uczniom, ale też mieszkańcom po godzinach pracy szkoły. To jest myślenie o przyszłych pokoleniach – mówił wojewoda Łukasz Kmita.

– Jako samorządowiec z 20 letnim doświadczeniem mogę powiedzieć z pełną odpowiedzialnością, że takiego rozwoju naszych gminnych miejscowości jak w chwili obecnej jeszcze nie było. A możliwe jest to



dzięki współpracy naszego polskiego rządu z samorządami. Ta współpraca polega na tym, że my jako samorządowcy możemy po prostu na pomoc rządu liczyć. Przykładem jest właśnie rozbudowa szkoły w Woli Rzędzińskiej. Rozpoczynając inwestycję dzięki dofinansowaniu z Funduszu Inwestycji Lokalnych, założyliśmy kosztorys, przeprowadziliśmy przetarg. Jednak koszty wzrosły. I w tej sytuacji rząd nie zostawił nas samych. Zwróciliśmy się do premiera o wsparcie i to wsparcie otrzymaliśmy – mówił wójt Grzegorz Kozioł – Chcę podziękować premierowi za dostrzeżenie problemów lokalnych. Dziękuję na ręce wojewody, który już nie raz okazał nam wsparcie. Dziękuję Pani Posel Annie Pie-



czarce, za wspieranie naszych gminnych spraw – dodał wójt.

Obecna w trakcie wydarzenia poseł Anna Pieczarka mówiła, że to właśnie w takich miejscach widać jak rozwija się Polska Lokalna. – Rząd Prawa i Sprawiedliwości dba i będzie dbać sprawiedliwie o wszyst-

kie samorządy, bo Polska jest jedna. Ostatnie lata to największe w historii inwestycje samorządów. Tu w Woli Rzędzińskiej widzimy dziś konkretny przykład dobrej zmiany, jaka nastąpiła w naszym otoczeniu w ostatnich latach. To w takim miejscu widzimy jak polska lokalna pięknie się rozwi-

ja – mówiła poseł Pieczarka.

Gmina Tarnów otrzymała już wcześniej przebudowę szkoły w Woli Rzędzińskiej z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z programu Sportowa Polska, który wspiera rozwój lokalnej infrastruktury sportowej. W ramach inwestycji realizowany jest bardzo szeroki zakres prac. Od robót rozbiórkowych przez wykonanie izolacji, układanie dachu po zagospodarowanie i zadbanie o odpowiednią akustykę sali. W ramach realizacji inwestycji budowany jest również podpiwniczony segment dydaktyczny. Budynek o powierzchni użytkowej prawie 1 900 metrów kwadratowych ma dwie kondygnacje nadziemne z poddaszem. Zarówno sala gimnastyczna jak i segment będą połączone z istniejącym budynkiem szkoły. Zakończenie inwestycji planowane jest na połowę bieżącego roku

W wydarzeniu, które odbyło się w Parafialnym Domu Kultury w Woli Rzędzińskiej udział wzięli również członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Mariusz Tyrka i radna powiatowa Krystyna Dudoń, radni gminy Tarnów Wiesława Mitera, Andrzej Prendota, Henryk Solak, Mieczysław Nytko, Stanisław Sarad, skarbnik Gminy Tarnów Łukasz Woskowicz, właściciele firmy wykonującej inwestycję Jerzy i Jarosław Gajdosz oraz dyrektor wolańskiej szkoły Joanna Rogowska-Kuta.

Gmina Tarnów

## „Edukacyjna Gmina Małopolski 2023”

**Gmina Tarnów otrzymała tytuł „Edukacyjna Gmina Małopolski 2023”. Za najwyższy ze wszystkich w Małopolsce gmin odsetek bilansów kariery przeprowadzonych w ramach projektu „Kierunek kariera” oraz aktywne angażowanie się w działania promocyjne oferty rozwojowej dla Małopolan – brzmiało uzasadnienie werdyktu.**

Wyróżnienie z rąk wicemarszałka Józefa Gawrona odebrał wójt Grzegorz Kozioł

w trakcie Gali „Rozwiń swoją Gminę” zorganizowaną w Proszowicach przez Wojewódzki Urząd Pracy.

– Tytuł jest tak naprawdę wyróżnieniem dla naszych mieszkańców, którzy stale chcą podnosić swoje kompetencje, szkolić się niezależnie od wieku. A dzięki porozumieniu o współpracy, które podpisaliśmy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie na rzecz nowych możliwości rozwoju zawodowego osób dorosłych, mają taką możliwość i cieszymy

się, że chcą z niej korzystać – mówi wójt Grzegorz Kozioł. Konkurs Edukacyjna Gmina Małopolski był skierowany do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z terenu województwa małopolskiego. Jego celem było nagrodzenie liderów angażujących się w inicjatywy edukacyjne i społeczne, dających dobry przykład mieszkańcom.

– Uchonorowaliśmy lokalnych liderów, pomagających celowo i właściwie przekazać środki i możliwości osobom



z małych miejscowości. Uczenie się przez całe życie jest dziś wymogiem czasu. Doksztalanie jest związane z jednej strony z pracą, gdzie musimy podnosić swoje kwalifikacje – mówił wicemarsza-

łek województwa Józef Gawron. W uroczystej gali udział wzięli również poseł Anna Pieczarka, poseł Józefa Szczurek-Żelazko oraz samorządowcy z terenu całej Małopolski.

Łękawka gmina Tarnów

## Jaśniej i Bezpieczniej

**Dobiegł końca drugi etap montażu linii lamp oświetleniowych przy drodze gminnej tzw., „Gajówce” w Łękawce. Będzie teraz jaśniej, ale przede wszystkim bezpieczniej.**

Inwestycja polegała na zamontowaniu 15 nowych lamp wraz z słupami wzdłuż 300 metrowego odcinka drogi. Podzielona została na dwa etapy. Najpierw zamontowano 8 energooszczędnych lamp wraz z słupami, a następnie w trakcie prac wykonawczych drugiego etapu 7 kolejnych. Koszty inwestycji zostały pokryte z fundu-

szu sołeckiego, a brakujące środki do wykonania całego zadania dołożone zostały z rezerwy budżetowej gminy Tarnów.

Łączny koszt drugiego etapu wyniósł przeszło 57 tys. zł, w tym gmina dołożyła brakujące niespełna 7 tys. zł. Z inwestycji cieszy się sołtys Łękawki Konrad Pyzdek oraz mieszkańcy, którzy podkreślają, że oświetlenie poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych, ale wpłynie również na komfort podróży kierowców.



**HURTOWNIA**

**MEGAel**®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

**ELEKTRYCZNA**



**METALOWA**



**WENTYLACJA**



**KLIMATYZACJA**



Gmina Tarnów

# Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

Mieszkańcy Gminy Tarnów uczcili Święto Narodowe oraz 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja uroczystością patriotyczną w Woli Rzędzińskiej. Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny pod przewodnictwem proboszcza miejscowej parafii księdza Stanisława Morańdy.

Następnie uczestnicy w przemarszu, wraz z licznie przybyłymi pocztami sztandarowymi jednostek OSP oraz gminnych szkół, udali się na Plac Bohaterów Armii Krajowej w centrum miejscowości. Uroczystość patriotyczną rozpoczęły dźwięki Hymnu Państwowego oraz utworu „Witaj Majowa Jutrzenko” w wykonaniu Parafialnej Orkiestry Dętej z Woli Rzędzińskiej pod batutą prof. Włodzimierza Siedlika, która zadbała o muzyczną oprawę uroczystości.

– To są święta, które pokazują nam i przede wszystkim uzmysłwiają, że jako



naród polski wnieśliśmy bardzo dużo do rozwoju świata, do rozwoju Europy. Musimy pamiętać o tym, że demokracja rozpoczynała się na ziemiach polskich. Musimy pamiętać o tym, że jedna z najnowocześniejszych konstytucji została stworzona przez naszych przodków, naszych

rodaków – mówił w swoim wystąpieniu Grzegorz Koziol, wójt gminy Tarnów. W uroczystości udział wzięli poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach oraz Mariusz Tyrka z zarządu Powiatu Tarnowskiego, radne Po-

wiatu Tarnowskiego Alina Barbachen oraz Krystyna Dudoń, radni gminy Tarnów na czele z przewodniczącą Wiesławą Miterą, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przed-



stawiciele służb mundurowych, Klubów Seniora. Następnie w asyście harcerzy z 5 TDHW im. Janusza Korczaka z Żabna, złożono kwiaty pod Pomnikiem Pamięci. Uroczystość uświetnił koncert chóru „CANTE”, wraz z którym zaśpiewano najpiękniejsze polskie pieśni i piosenki patriotyczne. Wydarzenie zorganizowano dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego

Gmina Tarnów

## Biało-czerwony rajd rowerowy

Blisko 300 uczestników stanęło na starcie trzociomajowego, biało-czerwonego rajdu rowerowego, który przejechał ulicami gminy Tarnów. Patriotom na dwóch kółkach nie przeszkodził nawet padający tego dnia deszcz. Start rajdu miał miejsce w Woli Rzędzińskiej.

Już od godzin południowych pierwsi rowerzyści, ubrani w biało-czerwone stroje, na udekorowanych rowerach, pojawiali się w biurze zawodów prowadzonym przez partnera wydarzenia, Stowarzyszenie „Kępa Sport”, potwierdzając swój udział. Wśród zawodników, których mimo deszczowej pogody startowało aż 300, znaleźli się przedstawiciele wszystkich pokoleń, od najmłodszych kilkulatków, po nieco



starszych rowerzystów-seniorów. Były całe rodziny, grupy znajomych, amatorzy i ci, którym rajdy nie są obce. Przyjechali z wszystkich miejscowości gminy Tarnów, gmin sąsiedzkich, a nawet Krakowa czy Rzeszowa.

O godzinie 14: 00 uczestnicy ustawili się na linii startu zlokalizowanego w centrum Woli Rzędzińskiej. Rajd otworzyli uroczystie poseł na Sejm RP Anna Pieczarka i wójt Grzegorz Koziol. – W gminie Tarnów pokazujemy, że patriotyzm można



okazywać na wiele sposobów. Dziś świętujemy trzociomajowe obchody na sportowo – mówił wójt.

Łatwa, rodzinna trasa biegła pętlą – ulicami Woli Rzędzińskiej oraz Jodłówki-Walek. Od Placu Bohaterów Armii Krajowej i Pomnika Pamięci w Woli Rzędzińskiej, poprzez Pomnik pamięci żołnierzy AK w Jodłównie-Walkach. – Jestem tu, bo chce sy-

nowi przekazać pewne wartości, które przekazali mi rodzice i dziadkowie – by świętować takie uroczystości, które dla nas Polaków są tak ważne – mówił jeden z uczestników wydarzenia. – Jestem z synem i córką, deszcz nas nie zniechęcił, wręcz przeciwnie – jest dobrą lekcją, że patriotycznie świętować trzeba zawsze, nie tylko jak świeci słońko – dodawał kolejny rowerzysta.

O bezpieczeństwo jadących dbali strażacy-ochotnicy oraz Straż Gminna. Po przekroczeniu linii mety, każdy z zawodników mógł posilić się tradycyjnym w gminie Tarnów bigosem. Biało-czerwony rajd ukończyli wszyscy uczestnicy, za co zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami oraz medalami. Każdy startujący wziął udział w losowaniu nagród, wśród których znalazły się między innymi rowery. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków finansowych Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska na Sportowo”

Tarnów

## Propozycje po konwencji programowej

Podczas krajowej konwencji programowej Prawa i Sprawiedliwości prezes Jarosław Kaczyński ogłosił, że od stycznia 2024 roku każda rodzina będzie otrzymywać wsparcie finansowe 800 zł, które pomoże zwiększyć ich stabilność i zapewnić lepszą przyszłość dla dzieci. Dla osób powyżej 65 lat dzieci do 18. roku życia będą bezpłatne leki, a przejazd polskimi autostradami będzie bezpłatny. O tym też mówili działacze tarnowskiego Prawa i Sprawiedliwości, podkreślając, że ten program będzie również szansą do rozwoju Tarnowa i tarnowian.

– Podwyższenie 500+ do kwoty 800 złotych, leki za darmo dla seniorów powyżej 65. roku życia, ale też dla tych najmłodszych do 18. roku życia. To też zmiany, lub zupełny brak opłat za autostrady, z tego ogromnie się cieszymy – mówi Anna Pieczarka, poseł na Sejm RP.

– To są pierwsze propozycje, bo jak już zapewne Państwo wiecie, prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Ka-

czyński zapewnił, że niebawem będą się odbywały kolejne konwencje – w czerwcu i wrześniu. Wtedy będziemy przedstawiać kolejne propozycje dla Polaków. Te trzy konkretne, o których mówiła pani poseł to są pierwsze propozycje, które chcemy realizować od 2024 roku – zaznacza Józefa Szczurek-Żelazko, poseł na Sejm RP.

Jacek Hudyma, wicestarosta tarnowski zauważył, że wielu samorządowców związanych z obecną opozycją w tym prezydent Tarnowa ogromnie lamentuje odnośnie spadku dochodów samorządów z tytułu podatku PIT-u. Tymczasem chcą podwyżki kwoty wolnej od podatku

– Warto zadać panu prezydentowi pytanie, czy jeżeli zwiększymy kwotę wolną od podatku do 60 tysięcy złotych, te PIT-y się zwiększą czy zmniejszą? Mnie się wydaje, że zmniejszą się. Każda nasza propozycja jest propozycją wiarygodną, taką, która swoje korzenie ma w budżecie, a to jest ogromnie ważne – dodaje Jacek Hudyma. W konferencji prasowej tarnowskich działaczy PiS udział wziął również Kamil Nowak z Forum Młodych PiS.





Melsztyn gmina Zakliczyn

# Uroczyste otwarto budynek świetlicy wiejskiej

**W Melsztynie otwarty został budynek świetlicy wiejskiej, który pełnił będzie też funkcję punktu informacyjnego dla turystów. Inwestycja prawie w całości sfinansowana została ze środków rządowych, a zakup wyposażenia możliwy był przede wszystkim dzięki pieniądzą pozyskanym przez samorząd gminy Zakliczyn z województwa małopolskiego.**

– Realizacja tej inwestycji to akt sprawiedliwości dziejowej – przekonywał Dawid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. Melsztyn to miejsce, w którym tworzyła się historia Polski. Okazały zamek w tej miejscowości, którego budowę rozpoczął po 1340 roku kasztelan krakowski Spycimir Leliwita, został zniszczony podczas zaborów. Z ruin odbudowywany jest obecnie przez samorząd zakliczyńskiej gminy, ale mieszkańcy nie mieli dotąd nawet pomieszczenia, w którym mogliby się spotkać na zebraniu wiejskich.

Budowa świetlicy wiejskiej, która pełnić będzie również funkcję punktu informacyjnego dla turystów zmierzających na melsztyńskie wzgórze, możliwa była dzięki rządowemu wsparciu. Budowa obiektu o powierzchni użytkowej ponad 160 metrów kwadratowych kosztowa



łała 730 tys. zł – 95 procent dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (przeszło 698 tys. zł), a wkład własny samorządu wyniósł 31 tys. zł. Natomiast zakup wyposażenia (m. in. krzesła i stoły, meble kuchenne i sprzęt AGD) kwotą przeszło 22 tys. zł dofinansowany został z budżetu województwa małopolskiego. Łącznie na wyposażenie wydano 32 tys. zł. – Nie byłoby tej inwestycji, gdyby nie parlamentarzysta Prawa i Sprawiedliwości, reprezentujący polski rząd. To dzięki nim Polska się równomiernie



rozwija. To dzięki nim zyskują takie miejscowości jak Melsztyn – mówił burmistrz Dawid Chrobak. Poseł Anna Pieczarka przekonywała, że skoro budynek już jest to teraz trzeba zadbać, aby zadziałał w nim człowiek. – Powracamy do tradycji. Świetlice wiejskie przeznaczone dla mieszkańców tych mniejszych miejscowości, gdzie to życie rodzinne też można będzie tutaj przenieść i będzie można się spotykać – mówi Anna Pieczarka, poseł na sejm RP. Poseł zaproponowała utworzenie w Melsztynie kolejnego w gminie Zakliczyn i powiecie tarnowskim koła gospodyń wiejskich. Grupa założycielska już się zawiązała i panie, które ją tworzą obecne były na uroczystości symbolicznego otwarcia świetlicy.

– Tego typu obiekty, służące kulturze są niezwykle ważne. Bo czym byłby człowiek bez kultury? To ona buduje w nas wartości, uwrażliwia na dobro – stwierdził sanator Kazimierz Wiatr. Przemawiali również posłowie Józefa Szczurek-Żelazko i Norbert Kaczmarczyk, wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz oraz sołtys Melsztyna Józef Franczyk.

Obiekt poświęcił ks. Marek Kądziołka, proboszcz parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Domsławicach.

Zakliczyn

## Pieniądże na wymianę dachu

**Gmina Zakliczyn otrzymała 179 tys. zł na trzeci etap przystosowania budynku byłego przedszkola przy ul. Jagiellońskiej dla potrzeb Muzeum Regionalnego. Za te pieniądze przede wszystkim wymieniony zostanie dach obiektu.**

Muzeum Regionalne będzie przybliżać historię oraz tradycję regionu i Ziemi Zakliczyńskiej dzięki wystawom, prelekcjom oraz innym wydarzeniom. Zgromadzone zostaną tam przedmioty, zdjęcia i pamiątki po dawnych dziejach i mieszkańcach tego terenu. Dla jego potrzeb przystosowywany jest budynek po byłym przedszkolu przy ul. Jagiellońskiej.



W ramach dwóch pierwszych etapów prac związanych z przebudową, rozbudową i zmianą sposobu użytkowania tego obiektu, które współfinansowane były przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, powstała nowa klatka schodowa oraz zmieniono funkcje pomieszczeń. W ramach robót remontowo-budowlanych wewnątrz budynku wykonano m. in. nowe instalacje i posadzki, a w części dobudowanej zamontowano dodatkowo aluminiowo-szklaną fasadę z drzwiami zewnętrznymi. Teraz zaakceptowany został wniosek złożony do programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Infrastruktura Domów Kultury 2023” na dofinansowanie trzeciego etapu. Gmina Zakliczyn otrzymała 179 tys. zł na wymianę więźby dachowej i pokrycia dachowego, wymianę rynien, montaż okien dachowych, prace związane z przebudową komiń oraz montaż instalacji odgromowej.

Paleśnica gmina Zakliczyn

## Powstanie trybuna na boisku

**Zadaszona trybuna powstanie przy boisku piłkarskim klubu sportowego „Jedność” w Paleśnicy. Na ten cel Gmina Zakliczyn pozyskała 300 tys. zł z województwa małopolskiego. Na trybunie będzie 300 miejsc siedzących, które znajdować będą się w trzech sektorach, oddzielonych od siebie schodami umożliwiającymi komunikację pomiędzy poszczególnymi rzędami krzeseł.**

– Inwestycja ta uzyskała aprobatę społeczną na zebraniu sołeckim mieszkańców Paleśnicy. Polepszanie bazy sportowej na terenie gminy Zakliczyn pozytywnie wpływa na dzieci i młodzież. Zajęcia sportowe stanowią alternatywę do spędzania wolnego czasu przed komputerem. Parafialny Klub Sportowy „Jedność Paleśnica” działa od 1995 roku a obecnie obok drużyny seniorów grającej w klasie „A” piłki nożnej szkoli ponad 100 młodych zawodniczek i zawodników w 5 grupach wiekowych – podkreśla Dawid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. Przynajmniej dofinansowanie pochodzi z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” w 2023 roku. Po rozstrzygnięciu przetargu okaże się ile wyniesie wkład własny samorządu do tego przedsięwzięcia.

Gmina Zakliczyn

## Kwiaty pod pomnikiem Patrona miasta

**Msza św. w intencji Ojczyzny oraz Ziemi Zakliczyńskiej rozpoczęły się gminne obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Zakliczynie. Uroczystą Eucharystię sprawował ks. dziekan Paweł Mikulski, liturgię z udziałem przedstawicieli samorządu powiatowego i gminnego oraz pocztów sztandarowych i licznie zgromadzonych mieszkańców.**

W homilii ks. dziekan przypomniał, że nasz naród od zarania dziejów obrał sobie za matkę i królową Matkę Bożą, gdyż wielokrotnie doświadczał jej matczynej opieki. Po zakończeniu Mszy św. nastąpiło złożenie wiązanek kwiatów i zniczy pod pomnikiem Patrona Miasta Zakliczyn i Ziemi Zakliczyńskiej – Świętego Jana Pawła II przez delegacje samorządowe powiatu i gminy oraz młodzież szkolną a następnie w kościele odbył się koncert maryjny w wykonaniu kapeli św.



Idziego wraz z Zakliczyńskim Klubem Małopolskich Heligonistów i Harmoni-

stów Stowarzyszenia „Klucz” pod kierunkiem Tadeusza Malika.



SOSW w Wierzchosławicach-Dwudniakach

# Regionalne zawody jeździeckie



W stajni terapeutyczno-sportowej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wierzchosławicach – Dwudniakach odbył się Regionalny Mityng Olimpiad Specjalnych w Jeździe Konnej. Ruch Olimpiad Specjalnych zrzesza sportowców z niepełnosprawnością intelektualną. W wydarzeniu uczestniczył etatowy członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, który również wręczał nagrody.

Do sportowego współzawodnictwa stanęli uczniowie i absolwenci SOSW w Wierzchosławicach-Dwudniakach oraz reprezentanci kilku innych szkół trenujących w Klubie OS Tarant. Uczniów z Wierzchosławic – Dwudniaków od lat przygotowuje do zawodów dr Magdalena Pikul, Maciej Witek oraz Piotr Ptak. Rozegrano 3 konkurencje: ujeżdżenie, bieg z przeszkodami oraz wyścig po „ósemce”. Na podstawie tych zawodów wyłonieni zostaną reprezentanci Małopolski na zawody ogólnopolskie, które odbędą się we wrześniu. Rywalizacja była niezwykle emocjonująca, każdy z jeźdźców starał się wykorzystać maksimum swoich umiejętności, co nie zawsze było łatwe, gdyż trzeba było zapanować nad własnymi emocjami oraz czworo- nożnym partnerem.

– Czuję radość i ogromną satysfakcję, gdy zawodnicy pomimo ogromnego stresu umieją zapanować nad końmi i pokazać, co potrafią – powiedział etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach. Wy-



chowankowie Ośrodka nie po raz pierwszy pokazali swoją klasę i hart ducha. Sukcesy uczniów są dowodem, że pasja i wytrwałość to najlepszy sposób na walkę z przeciwnościami i ograniczeniami – dodał na zakończenie Tomasz Stelmach.

Zawody odbyły się dzięki pomocy licznych wolontariuszy z okolicznych szkół, co podkreśla aspekt integracyjny tego wydarzenia. Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom i życzymy dalszych sukcesów jeździeckich oraz dobrych chwil w rywalizacji sportowej.

Muzeum Okręgowego w Tarnowie

## Krucha materia

W siedzibie Muzeum Okręgowego w Tarnowie, Rynek 3 do 27 października 2023 r. dostępna będzie wystawa z cyklu „Skarby Muzeum Okręgowego w Tarnowie”, pt.: „Krucha materia”. Szkło ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Tarnowie. W grudniu 2022 roku Muzeum Okręgowo w Tarnowie stało się posiadaczem blisko 2 tysięcy obiektów pochodzących z dawnego depozytu książy Sanguszków.



Wśród nowych nabytków znalazło się 568 przedmiotów szklanych, pochodzących z okresu od końca XVII do początku XX wieku i reprezentujących najważniejsze ośrodki szklarskie w Polsce i w Europie. Najciekawsze szkła z tego zbioru pre-

zentowane są, na co dzień w tarnowskim Ratuszu i w oddziałach Muzeum: w Zamku w Dębnie i we Dworze w Dołędze. Kolekcja szkła tarnowskiego Muzeum jest jednak znacznie większa i bogatsza. Znajdują się w niej także inne obiekty pochodzące z dworu w Gumniskach, przedmioty szklane, które jako tzw. mienie podworskie trafiło do zbiorów z innych okolicznych dworów: w Partyniu, Brniu, Zbylitowskiej Górze, jak również liczne dary, nabytki i przekazy gromadzone w Muzeum od 1945 roku.

Ten ciekawy i różnorodny zbiór liczy obecnie przeszło 2 tysiące pozycji inwentarowych i jest systematycznie wzbogacany o nowe obiekty. Część z nich, na co dzień znajdująca się muzealnych magazynach, zostanie zaprezentowana na wystawie: „Krucha

materia”. Szkło ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Tarnowie. Będą to zarówno obiekty najciekawsze i najcenniejsze, jak również takie, które zostały wybrane ze względu na ich kształt, technikę wykonania i użyty materiał (szkło barwione, dwuwarstwowe i inne). Na ekspozycji znajdują się szkła polskie z hut w Lubaczowie, Nalibokach i Cudnowie, stanowiące kontynuację ekspozycji udostępnianej w tarnowskim ratuszu, a także nigdy nie pokazywane, w takim zestawieniu, szkła śląskie, czeskie, empirowe, biedermeierskie, secesyjne, angielskie kryształy czy współczesne szkła polskie, wyprodukowane

m. in. w tarnowskiej Hucie Szkła Gospodarczego. Każde szkło jest inne i niepowtarzalne, nawet te stanowiące część większych serwisów stołowych, nieznacznie różniąc się między sobą. Osobą, która przed laty zdecydowała o profilu tej kolekcji była p. Paulina Chrzanowska, kierownik działu sztuki i wieloletni dyrektor tarnowskiego Muzeum. Nam pozostaje jedynie podziwiać jej trafny gust w doborze obiektów oraz kontemlować ich nieprzemijającą urodę. Kurator wystawy: Barbara Bułdys. Otwarcie wystawy odbędzie się 29 maja 2023 r. w Siedzibie Muzeum Okręgowego w Tarnowie.

Powiat tarnowski

## Rozmowa o inwestycjach



Wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma i etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach spotkali się z wicemarszałkiem województwa małopolskiego Józefem Gawronem, aby omówić bieżące kwestie ważne dla mieszkańców powiatu tarnowskiego

Tematem rozmowy były bieżące potrzeby, a także podsumowanie zadań, które zostały zrealizowane dzięki wsparciu urzędu marszałkowskiego. Spotkanie dotyczyło również działań powiatu, planów, inwestycji – również gminnych, a także oświaty, edukacji, pomocy społecznej, ekologii

i ochrony środowiska. – Możliwości współfinansowania waszych planów i marzeń jest bardzo dużo – mówił wicemarszałek Gawron, podkreślając, że dzięki rozmowom z mieszkańcami i samorządowcami na bieżąco śledzi potrzeby i sektory, które potrzebują wsparcia. – W swojej pracy aktywność samorządową kieruję na płaszczyznę powiatu tak, aby jak najlepiej służyć mieszkańcom regionu, i wspólnie z wami zapewnić zrównoważony rozwój pięknej ziemi tarnowskiej – podkreśla Józef Gawron. Zadeklarował, iż chciałby dalej wzmacniać potencjał rozwojowy powiatu tarnowskiego, oraz wspierać wszelkie inicjatywy samorządowe. Wicestarosta Jacek Hudyma podziękował marszałkowi za dotychczasową dobrą współpracę na rzecz rozwoju powiatu. Podkreślił, że razem udało się zrealizować wiele potrzebnych inwestycji. Przedstawił również duży zakres działań, jakie są planowane w najbliższej przyszłości. W spotkaniu udział wzięli także radny Rady Miejskiej w Tuchowie Mateusz Janiczek.

Patriotyczne tradycje powstańcze regionu tarnowskiego

## Niedościgniony ideał zapału



W podcieniach Muzeum Historii Tarnowa i Regionu, Rynek 20-21 udostępniona została wystawa planszowa pt. „Niedościgniony ideał zapału” Patriotyczne tradycje powstańcze regionu tarnowskiego.

Ukazuje ona najważniejsze zagadnienia związane z tematyką Powstania Styczniowego, ze szczególnym uwzględnieniem wątków lokalnych. Na kilkunastu

tablicach przedstawiono sylwetki tarnowskich powstańców oraz miejsca w Tarnowie i w regionie, mające bezpośredni lub pośredni związek ze zrywem niepodległościowym 1863 roku. Wystawę dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-1864”



Powiat tarnowski

# Dzień dla klimatu

**Małopolski Dzień dla Klimatu zorganizował w Skrzyszowie Powiat Tarnowski. To już druga edycja tego wydarzenia, którego współorganizatorem była Gmina Skrzyszów, a do udziału zaproszono Nadleśnictwo Gromnik, które ofiarowało na nie 100 sadzonek.**

Doradca ds. klimatu i środowiska z Powiatu Tarnowskiego wraz z ekodoradczynią z Gminy Skrzyszów i przedstawicielką Nadleśnictwa Gromnik zjawili się w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Łękawicy, gdzie przekazali sadzonki drzew uczniom klasy 3 oraz Kołu Gospodyń Wiejskich. Jedno z drzewek zostało zasadzone na terenie szkoły, a kolejne drzewka zasadziły dzieci z Przedszkola Pu-

blicznego im. Kapitana Józefa Budzika w Łękawicy. Na placu przed Szkołą Podstawową nr 1 w Skrzyszowie ekodoradcy spotkali się z mieszkańcami i przekazali informacje o zmianach klimatu, ich przyczynach i skutkach oraz sposobach przeciwdziałania. Jednym z nich jest sadzenie drzew. Sadzonki klonu jawora, buka, dębu, jodły i lipy przekazano przybyłym mieszkańcom, którzy zobowiązali się zasadzić drzewka w pobliżu swoich domostw. Cztery jodelki zasadził osobiście wójt gminy Marcin Kiwior wraz z uczniami na trawniku przed szkołą. W sumie zasadzono 400 nowych drzew.

Wydarzenie było częścią kampanii „Sadźmy drzewa dla klimatu!” realizowanej w ramach Projektu zintegrowanego LIFE-IP



EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla

województwa małopolskiego”, który jest dofinansowany ze środków unijnych Programu

LIFE oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

## Kolejny kontrakt na „Pilicę +”

**Szef Agencji Uzbrojenia gen. bryg. Artur Kuptel w imieniu Skarbu Państwa oraz prezes PGZ S.A. Sebastian Chwałek w imieniu konsorcjum PGZ – Pilica+ podpisali 28 kwietnia br. umowę wykonawczą na dostawę 22 zestawów rakietowo-artyleryjskich (ZRA) Pilica+ na potrzeby Sił Zbrojnych RP. Wartość zamówienia to blisko trzy miliardy złotych. Liderem konsorcjum jest Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. a integratorem technicznym Zakłady Mechaniczne Tarnów S.A.**

Przedmiotem umowy zawartej pomiędzy Skarbem Państwa a konsorcjum PGZ-Pilica+ jest dostarczenie 22 sztuk PSR-A Pilica na potrzeby ZRA Pilica+: 16 nowych (w tym jeden egzemplarz szkoleniowy

na potrzeby Centrum Szkolenia Sił Powietrznych) oraz 6 już wyprodukowanych lub będących w produkcji w ramach umowy z 2016 r., które zostaną uzupełnione o nowe elementy. Na podstawie umowy z listopada 2016 r. realizowana jest dostawa dla Wojska Polskiego 6 zestawów Pilica, nowoczesnego systemu przeciwlotniczego bardzo krótkiego zasięgu, opracowanego przez konstruktorów z Tarnowa. Pierwsze 4 zestawy już są na wyposażeniu polskiej armii. System ten jest doskonalony i rozwijany, aby Siły Zbrojne RP dysponowały coraz bardziej zaawansowanym i skutecznym sprzętem.

ZRA Pilica+ obejmować będzie dotychczasowe elementy PSR-A Pilica, tj. stanowisko dowodzenia, 6 jednostek ogniowych wraz z ciągnikami artyleryjskimi, podsystemem łączności oraz zabezpieczenie logi-

styczne – wozy amunicyjne i pojazdy transportowe. Konfiguracja ta zostanie uzupełniona o wyrzutnie rakietowe krótkiego zasięgu i stacje radiolokacyjne Bystra produkcji PIT-RADWAR. Możliwe będzie, więc rażenie celów zarówno ogniem artyleryjskim, jak i rakietowym. Do systemu w dalszej kolejności zostaną dołączone armaty przeciwlotnicze z amunicją programowalną oraz system przeznaczony do zwalczania bezzałogowych statków powietrznych. – System Pilica to najlepszy przykład tego, że spółki Polskiej Grupy Zbrojeniowej we współpracy z partnerem zagranicznym potrafią szybko odpowiedzieć na potrzeby Sił Zbrojnych RP, proponując kompleksowe i nowoczesne rozwiązanie. Pilica+ uzupełnia budowaną przez armię wielowarstwową osłonę przeciwlotniczą i przeciwrakietową polskiego nieba. Wojna








## USŁUGI PROFESJONALNE



**OBRÓBKA  
PLASTYCZNA**



**OBRÓBKA GALWANICZNA  
I CIEPLNO-CHEMICZNA**



**BADANIA  
LABORATORYJNE**

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW  
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL  
**ZMT.TARNOW.PL**

na Ukrainie pokazuje jak ważną rolę odgrywa właśnie najniższa warstwa tarczy antyrakietowej pozwalająca skutecznie zwalczać m. in. bezzałogowe statki powietrzne – podkreślił prezes PGZ S.A. Sebastian Chwałek. Do rozwiązania wprowadzony zostanie pocisk CAMM, produkt europejskiej grupy MBDA, specjalizującej się w projektowaniu i produkcji pocisków rakietowych. Dzięki temu możliwości systemu będą znacznie większe, gdyż zostanie on zintegrowany nie tylko z zestawami przeciwlotniczymi krótkiego zasięgu, ale także z wyrzutniami pocisków przeciwlotniczych o zasięgu ponad 25 km. – Pilica+ zapewni jeszcze skuteczniejszą ochronę przed zagrożeniami z powietrza, gdyż zwielfokrotniona zostanie strefa rażenia systemu. Będzie mogła zapewnić warstwową ochronę powietrzną nie tylko przed pociskami manewrującymi, w tym nadźwiękowymi, ale także samolotami, śmigłowcami i bezzałogowcami. Szybkostrzelność armat oraz ich zasięg umożliwią będą także prowadzenie ognia do celów naziemnych – podkreśla Henryk Łabędź, prezes zarządu Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A. Kontrakt realizować będzie w latach 2023-2029 konsorcjum PGZ – Pilica+. W jego skład wchodzi Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. (lider), Zakłady Mechaniczne w Tarnowie (integrator techniczny), PIT-RADWAR, PCO, Jelcz, Mesko, Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej, Wojskowe Zakłady Uzbrojenia oraz Wojskowe Zakłady Elektroniczne. Wartość umowy to 2 miliardy 980 mln zł.

– Ten kontrakt zapewni nam dynamiczny rozwój na najbliższe lata, stabilizację oraz skokowy wzrost kompetencji – dodaje prezes Henryk Łabędź. ZRA Pilica+ będą pełnić rolę podstawowych systemów przeciwlotniczych, których zasadniczym przeznaczeniem będzie uzupełnienie stref ognia zestawów rakietowych obrony powietrznej krótkiego i średniego zasięgu na małych i bardzo małych wysokościach oraz osłona zestawów rakietowych obrony powietrznej średniego zasięgu Wisła.



Lisia Góra

# 232 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Konstytucja 3 Maja to Ustawa Rządowa uchwalona 3 maja 1791 roku, regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) spisana konstytucją.

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja jest dziś powodem do świętowania. Z tej okazji w Lisiej Górze odbyła się uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny, w której uczestniczyła młodzież szkolna, mieszkańcy gminy i zaproszeni goście. Gmina od wielu lat świętuje uchwalenie Konstytucji 3 maja. W uroczystościach zawsze bierze udział młodzież szkolna, co jak podkreśla wójt Arkadiusz Mikula, jest to ważne, bowiem uczy młode pokolenie historii i patriotyzmu. Na uroczystości rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja do kościoła p. w. MB Różań-



kowej w Lisiej Górze przybyli m. in. poseł Wiesław Krajewski, wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula, przewodniczący Rady Gminy Lisia Góra Ryszard Witek.

– Polacy pokazali jak są mądrym narodem, jak są narodem, który pewne rzeczy przewiduje, chce poukładać, jest dobrze zorganizowany. To dokument, który tak

naprawdę dał pewne podwaliny do budowy państwa, w którym dzisiaj żyjemy. Przez wiele lat dokument zapomniany, o którym nie można było mówić, nie można było świętować 3 Maja. Tak naprawdę od 1990 roku, więc stosunkowo niedługo Polacy mogą świętować i świętują tę rocznicę 3 Maja uchwalenia tej konstytucji- mówił



podczas uroczystości Arkadiusz Mikula, wójt gminy Lisia Góra.

– W dziejach naszej historii było wiele wspaniałych bohaterów. Oddali swoje życie za wolną, niepodległą ojczyznę i dzisiaj możemy, współcześnie żyjący, cieszyć się z tej suwerenności i że żyjemy w wolnym, niepodległym państwie polskim. Oddaje-

my im dzisiaj hołd, cześć za to, że tak wspaniale przygotowali te zręby państwa polskiego – podkreślił Wiesław Krajewski, poseł na sejm RP. Po mszy uczniowie Szkoły Podstawowej z Nowej Jastrzębki przygotowali występ artystyczny. Przy Pomniku Wdzięczności, gdzie wartę honorową pełnili harcerze złożone zostały wieńce i kwiaty.

Łękawica gmina Skrzyszów

## Wiązanki kwiatów przed pomnikiem

W tym roku gminne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja odbyły się w Łękawicy. Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa, po zakończeniu, której uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki przed pomnikiem Poległych za Ojczyznę.

Dalsza część miała miejsce na placu przy kościele w miejscu spotkań i integracji mieszkańców wsi. Po przemówieniach wójt

ta gminy Skrzyszów Marcina Kiwiora, posła na Sejm RP Wiesława Krajewskiego, radnej Powiatu Tarnowskiego Magdaleny Kopyńskiej, radnego Powiatu Tarnowskiego Józefa Gądka wystąpiła orkiestra dęta wraz z małżonkami z gminy partnerskiej gminy Abony z Węgier. Na zebranych czekała także niespodzianka, pojawił się gość specjalny, Eugeniusz Sowiak – solista Filharmonii Lwowskiej, który zagrał na skrzypcach utwory m. in. „Maryjo Królowo Polski”,

„Barka”. Odbyło się także wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych oraz okolicznościowe przedstawienie w wykonaniu uczniów łękawickiej szkoły. W obchodach radosnego święta Narodowego Trzeciego Maja wzięli udział wiceburmistrz Mónica Anna Dudinszky i radnej Csabáné Korbély z zaprzyjaźnionej gminy Abony, a także mieszkańcy i sympatycy gminy Skrzyszów.



Stare Żukowice gmina Lisia Góra

## Jubileusz przedszkola

Jubileusz 50-lecia istnienia obchodzono uroczystość w gminnym przedszkolu w Starych Żukowicach. Zebranych gości na czele z wójtem Lisiej Góry Arkadiuszem Mikulą przywitała dyrektor przedszkola Magdalena Wałaszek. Po przedstawieniu historii placówki, głos oddano dzieciom, zarówno tym obecnie uczęszczającym, jak i starszym, którzy wcześniej tu uczęszczali. Były wiersze, piosenki, tańce.

Uroczystości towarzyszyła ciepła, serdeczna atmosfera, a gratulacjom nie było końca. Na przestrzeni lat przedszkole zmieniało swe oblicze, swą specyfikę, strukturę, W istocie jednak pozostało takie samo – jest nie tylko ważną i nieodzowną częścią lokalnej społeczności, jest przede wszystkim częścią ich życia.

– Uroczystość przypominała, że na przestrzeni tych 50 lat najważniejsze zawsze było dziecko i rodzic, duszą przedszkola zawsze byli i są dzieci, nauczyciele i pracownicy obsługi, a naszą dumą – absolwenci – podkreśla dyrektor Magdalena Wałaszek. Przedszkole to takie miejsce, gdzie maluchy poznają swoich rówieśników, integrują się w grupie i uczą się podstawowych umiejętności przydatnych w szkole i życiu. – My, jako nauczyciele przedszkola przekazujemy nie tylko wiedzę, ale również pomagamy radzić sobie z emocjami. Najmniejsze dzieci, które są w przedszkolu, jako „Misie” one przychodzą z placem do przedszkola, a wychodzą z radością, uśmiechnięci. Zdobywają wiedzę, którą my, jako nauczyciele staramy się im przekazać jak najlepiej – dodaje dyrektor. Gminne Przedszkole w Starych Żukowicach wychowało kilka pokoleń i nadal przygotowuje na czas edukacji szkolnej najmłodszych mieszkańców gminy Lisia Góra.



Dwudziestolecie OSP w Ładnej

## Nowy samochód dla druhów

W Ładnej gmina Skrzyszów odbyły się uroczystości z okazji 20-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, połączone z uroczystym przekazaniem i poświęceniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki MAN.

Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w kościele pw. Przemienienia Pańskiego, skąd zebrani udali się na plac przy remizie OSP, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Wśród gości znaleźli się m. in.: przedstawiciele władz rządowych, wojewódzkich i samorządowych, druhny i druhowie, delegacje z pocztami sztandarowymi, księża, przedstawiciele zakładów pracy, przyjaciele i sympatycy jednostki OSP. W tym dniu zostały wręczone odznaczenia zasłużonym strażakom jednostki

OSP Ładna. Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczony został Antoni Lazarowicz, srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” -Grzegorz Bałut i Józef Gębala, brązowym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”- Daniel Kusek, Mateusz Bała, Paweł Sysło. Odznakę „Wzorowy strażak” otrzymali: Paweł Rzeszowski i Piotr Barszcz. Wręczono także odznaki za wysługę 20 lat pracy. Odznaczeni zostali: Janina Boruch, Marta Cygan, Grzegorz Bałut, Janusz Baran, Stanisław Barnaś, Stanisław Boruch, Marian Cygan, Józef Gębala, Julina Kloch, Andrzej Kopacz, Antoni Lazarowicz, Adam Stelmach. Wyróżnienia za wkład w założenie i rozwój jednostki otrzymali honorowi druhowie: Józef Gębala, Józef Gielczowski, Bronisław Kapustka, Julian Tchoń, Adam Tomaszewicz. Poświęcenia pojazdu ratowniczo-gaśniczego dokonali ks. Kamil Wróbel kapelan powiatowy strażaków oraz ks. Wojciech Jurkowski proboszcz parafii w Ładnej.



# Weekend w Pradze

**Praga to jedno z najpiękniejszych miast świata, co potwierdza jej rosnąca z roku na rok popularność. Do stolicy Czech przyciąga przede wszystkim monumentalna architektura kompleksu zamkowego na Hradczanach, urok uliczek Starego Miasta, romantyczny klimat Mostu Karola i niepowtarzalna atmosfera tradycyjnych, czeskich browarów.**

Warto wybrać się do Pragi choćby na weekend, chociaż, to zbyt krótki czas, aby poznać wszystkie miejsca warte zobaczenia w stolicy Czech. Najpiękniejsze miasto świata posiada ogromną liczbę zabytków o randze światowej. Atmosfera miasta, jego niezwykły klimat i finezyjne współistnienie obiektów różnych epok sprawiają, że czas spędzony tutaj jest wspaniały o każdej porze roku. Wszyscy zwiedzający Pragę spotkają się na pewno na moście Karola, jednym z najsłynniejszych europejskich mostów. Jest on również najstarszym mostem kamiennym świata, którego długość przekracza 500 metrów. Most Karola łączy



rakteru i nieco mroku. Podobnie jak Mała Strana i Hradczany do XVIII wieku Stare Miasto było osobnym organizmem miejskim. Jego historia sięga natomiast zamierz-

przede wszystkim szczególne miejsce w historii całego kraju. Jego imponujące rozmiary stawiają go wśród największych w Europie – osiąga 750 metrów długości i 60 metrów szerokości. Plac powstał w połowie XIV wieku z inicjatywy króla Karola IV Luksemburskiego i początkowo był typowym placem targowym. W późniejszym czasie zaczął ogrywać ważną rolę w życiu społecznym i politycznym miasta. Dziś Plac Wacława jest centrum kulturalnym i rozrywkowym Pragi. Kulturalną ragę wzmacnia monumentalny budynek Muzeum Narodowego znajdujący się na jego południowym krańcu pochodzący z końca XIX wieku. Największym pomnikiem placu jest barokowy pomnik świętego Wacława.

Dwa, a nawet trzy dni w stolicy to zdecydowanie za mało czasu na odwiedzenie wszystkich ciekawych miejsc. Warto jednak poświęcić trochę czasu na zwiedzenie tutejszym muzeów, których zarówno gmachy, jak i ekspozycje robią ogromne wrażenie. Do takich muzeów zalicza się między innymi wspomniane Muzeum Narodowe, które w swoich zasobach posiada ponad 14 milionów eksponatów.



dwie zabytkowe dzielnice Pragi – Mała Strana oraz Stare Miasto. Po każdej ze stron znajdują się bramy z wieżami. Mała Strana to zabytkowa dzielnica Pragi położona na lewym brzegu rzeki Włtawy. Do 1784 roku stanowiła samodzielne miasto i była połączona z Pragą Mostem Karola. Założył ją król Przemysław Otton II w 1257 roku. Swoją piękną zabudowę paradoksalnie zawdzięcza pożarom, powodziom oraz wojnom husyckim, które nękały miasto w przeszłości. Biedni mieszkańcy, którzy nie mieli pieniędzy na odbudowę zniszczonych domostw odsprzedawali swoje ziemie bogatym arystokratom. Ci zaś na miejscu ruin i zgłiszczy budowali okazałe wille. Dość nietypową, choć bardzo popularną ostatnimi czasy atrakcją Małej Strany jest największa ulica Pragi. Posiada ona charakterystyczne światła, które kierują jednostronnym ruchem, ponieważ w ulicy nie zmieszczą się jednocześnie dwie osoby. Hradczany to zdecydowanie miejsce, które należy zobaczyć w Pradze. Królewska dzielnica jest nie tylko jedną z wizytówek Pragi, ale również jednym z najważniejszych miejsc w kraju. Powstała w XIV wieku na jednym z nadwłtawiańskich wzgórz. Stare Miasto w Pradze to wyjątkowo tłumnie odwiedzana część stolicy. Tutaj królują gotyk, nieodzwonne od wieków kojarzący się z Pragą, nadający jej wyjątkowego cha-

chłych wieków. Wśród największych atrakcji Starej Pragi warto skupić się na trzech głównych obszarach – Rynku Starego Miasta, żydowskiej dzielnicy Josefov oraz pozostałych staromiejskich obszarach je otaczających. Zwiedzanie Pragi wiele osób zaczyna od położonego nieopodal głównego dworca kolejowego Placu Wacława. Plac ten oraz przylegające do niego obiekty to nie tylko bardzo ważne zabytki i atrakcje Pragi, ale





Piątek, 21 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Friday, April 21st.

Sobota, 22 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Saturday, April 22nd.

Niedziela, 23 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Sunday, April 23rd.



Poniedziałek, 24 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, April 24th.

Wtorek, 25 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, April 25th.

Środa, 26 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, April 26th.



Czwartek, 27 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for the date of Thursday, April 27th.

Horoskop

- Byk (21.4-20.5): Ciężko Ci będzie sprzątać w zmiłach.
Bliźnięta (21.5-21.6): Wskazywanie Cię przez kogoś.
Rak (22.6-21.7): Sprawy będą się układać nie najlepiej.
Lew (22.7-20.8): Wskazywanie Cię przez kogoś.
Panna (21.9-20.10): Wskazywanie Cię przez kogoś.
Waga (21.11-20.12): Wskazywanie Cię przez kogoś.
Skorpion (21.1-20.2): Wskazywanie Cię przez kogoś.
Strzelec (21.12-20.1): Wskazywanie Cię przez kogoś.

Krzyżówka

- 1. (7-10, 11) Wskazywanie Cię przez kogoś.
2. (12-15, 16) Wskazywanie Cię przez kogoś.
3. (17-20, 21) Wskazywanie Cię przez kogoś.
4. (22-25, 26) Wskazywanie Cię przez kogoś.
5. (27-30, 31) Wskazywanie Cię przez kogoś.

Table with 7 columns and 7 rows showing a calendar or schedule for the month of April, with dates and corresponding events or programs.

Polecamy w TV. Three promotional boxes for TV shows: 'Mroczne myśli' (Friday, April 21, 22:10), 'Dziewczyny z wyższych sfer' (Saturday, April 22, 22:20), and 'Nie zadzieraj z trzyjzrem' (Sunday, April 23, 22:10).



## Kongres Kominarzy w Ryglicach

## Komin awaryjny

Na drugi Kongres Kominarzy do Ryglic przybyło 150 kominarzy z całej Polski. Podczas spotkania głównym tematem był komin awaryjny, dyskutowano też o ogrzewaniu budynków i bezpieczeństwie ich mieszkańców. Kongres kominarzy połączony był z wyborami władz Międzywojewódzkiego Cechu Kominarzy. Prezesem MCK na kolejną kadencję został po raz drugi Wiesław Zabawa z powiatu tarnowskiego, wybrany z członkami zarządu jednogłośnie.

– Przed laty zaprosiłem kominarzy do Ryglic i tak im się tutaj podoba, że chcą już cyklicznie się tu spotykać, by omawiać najważniejsze kwestie dotyczące zawodu i bezpieczeństwa przy spalaniu gazu, drewna czy też węgla. Dla nas, jako gminy jest to też ważne, bowiem jest to promocja naszej

gminy – podkreśla burmistrz Ryglic Paweł Augustyn. Rejon Ryglic znany jest z produkcji przedmiotów drewnianych, stąd dużo odpadów, które doskonale nadają się, jako źródło ciepła. – W gminie Ryglice jest blisko 400 producentów wyrobów z drewna stąd odpady w postaci trocin, suchych kawałków drewna, które mogą służyć do ogrzewania domów i pomieszczeń gospodarczych. Jako gmina idziemy dalej, bowiem chcemy zakupić suszarnie do drewna, aby mokre drewno zostało wysuszone i służyło jako opał. Z tej suszarni mogliby skorzystać sami przedsiębiorcy – dodaje burmistrz.

Głównym tematem tegorocznego kongresu był komin awaryjny. Kominarze apelują, aby w nowo budowanych domach był obowiązek umieszczenia takiego kominu.



W wielu krajach Europy nie zostanie się pozwolenia na budowę domu, jeśli w projekcie nie ma zapewnionego kominu awaryjnego. – Jeżeli mamy nowoczesne źródła grzewcze, np. kotły gazowe, węglowe czy inne to w dobie obecnego kryzysu energetycznego, który pojawił się w związku, czyli kryzysu gazowy, problemy z węglem, do ta-

kiego wolnego przewodu kominowego moglibyśmy podłączyć źródło ciepła typu piec. W takiej sytuacji nie jest nam potrzebny gaz i węgiel, tylko możemy wykorzystać drewno, które jest dostępne i możemy ogrzać nasze mieszkania – mówi prezes Międzywojewódzkiego Cechu Kominarzy i organizator Kongresu Wiesław Zabawa.

W wydarzeniu udział wzięła też poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, która uważa, że komin awaryjny powinien być w każdym domu. – Rozmawiałam z panem ministrem Piotrem Uścińskim, który zgodził się ten problem koordynować i spotkać się z grupą kominarzy na czele z panem Wiesławem Zabawą by porozmawiać i podpowiedzieć, jakie rozwiązanie widziałby w tym zakresie – dodaje poseł Anna Pieczarka. W kongresie uczestniczyli także

wicemarszałek Województwa Małopolskiego Józef Gawron, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucch, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie Kazimierz Koprowski, przedstawiciele wielu instytucji państwowych i samorządowych, burmistrzowie, wójtowie. Kongresowi towarzyszyli również wystawcy, prezentując nowoczesne piece, technologie spalania, jak również kminy.

## Powiat tarnowski

## Tegoroczne dożynki powiatowe odbędą się w Ryglicach



W Urzędzie Miejskim w Ryglicach odbyło się spotkanie z udziałem starosty tarnowskiego Romana Łucarza i burmistrza Ryglic Pawła Augustyna, podczas którego omówiono kwestię organizacji dożynek powiatowych. Tegoroczne dożynki powiatowe, po przerwie związanej z pandemią koronawirusa, odbędą się 27 sierpnia w gminie Ryglice.

Do Ryglic przyjadą grupy wieńców z 16 gmin powiatu tarnowskiego wraz z wójtami i burmistrzami i wspólnie będą dziękować Panu Bogu za zebrane plony.

Podczas dożynek odbędzie się również gminny konkurs wieńca dożynkowego gminy Ryglice.

– Cieszę się, że w końcu po 3 latach przerwy związanej z pandemią, odbędą się tradycyjne dożynki powiatowe w gminie Ryglice. Jest to bardzo ważne, aby władze samorządowe doceniły ciężki trud naszych rolników włożony w całoroczną pracę i zbiór plonów. Dziękuję burmistrzowi za dotychczasową współpracę oraz za współorganizację tegorocznych dożynek – podkreślił starosta tarnowski Roman Łucarz.

## Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Skrzyszowie

## Tu radio Skrzyszów

Po wielu miesiącach szkoleń, prób i ciężkiej pracy rozpoczęło nadawanie Radio Kultura Skrzyszów. To radio amatorskie, tworzone przez pracowników GCKiB, w którym nie zabraknie informacji o kulturze, oświacie, stowarzyszeniach, sporcie, inwestycjach, a także dobrej muzyki, porad ogrodniczych i ciekawostek o zwierzętach.

Radia Kultura Skrzyszów można słuchać pod adresem internetowym [www.gckib-skrzyszow.pl](http://www.gckib-skrzyszow.pl) Audycje słuchać



można o godzinie 17.00 od poniedziałku do piątku, natomiast w soboty i niedziele również o godzinie 17.00 emitowane będzie podsumowanie audycji z całego tygodnia, czyli blok powtórkowy.

## Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej w Koszycach Małych

## Pierwsze miejsce dla uczniów SP w Kobierzynie

Podczas VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „KLIMA”, który odbył się 9 maja br. w Koszycach Małych uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kobierzynie zajęli I miejsce w kategorii zespoły 10-13 lat.

Celem tego festiwalu jest rozpowszechnianie wiedzy o Armii Krajowej, Polskim Państwie Podziemnym oraz Żołnierzach Niezłomnych za pomocą muzyki i uchronienie od zapomnienia utworów śpiewanych w oddziałach partyzanckich podczas II Wojny Światowej. W tegorocznej edycji udział w wojewódzkich przesłuchaniach wzięło około 250 wykonawców w 8 kategoriach. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kobierzynie również stanęli do udziału w tym znaczącym konkursie. Wykonali dwie piosenki w kategorii ze-



spoly 10-13 lat pt. „Rozkwitały pąki białych róż” oraz „Chłopaki z AK”. W występie solowym wzięła udział Maja Pieprz z piosenką pt. „Żołnierskie tango” oraz „Zośka”.

Wśród tak dużej konkurencji zdolnym uczniom ze Szkoły Podstawowej w Kobierzynie przygotowanym przez mgr Edytę Murzyn-Milewską udało się zająć pierwsze miejsce w kategorii zespoły 10-13 lat.

## Gmina Skrzyszów

## Grand Prix Edukacyjna Gmina



W piątek 12 maja br. odbyła się gala „Rozwiń swoją Gminę”. Podczas wydarzenia ogłoszone zostały wyniki konkursów: „Edukacyjna Gmina Małopolski”, „Ambasador Bilansu Kariery” (edycja 2023) oraz „Ambasador Bilansu Kariery” (edycja 2022).

Gmina Skrzyszów otrzymała Grand Prix Edukacyjna Gmina Małopolski 2022.

W uroczystości wzięli udział m. in. przedstawiciele władz rządowych, wojewódzkich, samorządowych, członkowie Kapituły Konkursów o tytuł Edukacyjnej Gminy Małopolski i Ambasadora Bilansu Kariery 2023, Koła Gospodyń Wiejskich (12 Kół), w tym Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” w Łękwicy.

Gala była podsumowaniem trwającego od 2016 roku Programu „Edukacyjna Gmina Małopolski” oraz okazją do dyskusji na temat znaczenia lokalnego lidera w niewielkich społecznościach.



60-lecie Zespołu Pieśni i Tańca Świerczkowiacy

# Koncert jubileuszowy

W tym roku jubileusz 60-lecia obchodzi Zespół Pieśni i Tańca Świerczkowiacy. Z tej okazji 3 czerwca 2023, godz. 17:00 na scenie Centrum Sztuki Mościce zaprezentują się wszystkie grupy taneczne, w przygotowanym specjalnie na ten koncert, programie.

Zespół Świerczkowiacy działa nieprzerwanie od 1963 roku. Wraz ze zmianą ustrojową przechodził różnorodne formy organizacyjne, począwszy od zespołu reprezentacyjnego Zakładów Azotowych – dzisiejszej Grupy Azoty, zespołu reprezentacyjnego Tarnowa, zespołu działającego w ramach Mościckiej Fundacji Kultury, po dzisiejszy status grupy działającej w Centrum Sztuki Mościce Instytucji Kultury Województwa Małopolskiego. Wytrwał i nieustannie się rozwija dzięki zbiorowej i indywidualnej pasji zarówno człon-

## Zespół Pieśni i Tańca ŚWIERCZKOWIACY

Koncert Jubileuszowy  
3.06  
2023



ków amatorów jak i niezwykle zaangażowaniu profesjonalnej kadry. Świerczkowiacy są ambasadorem Polski na międzynarodowych festiwalach i specjalizują się w niezwykle bogatym folklorze Małopolski. Są, bowiem ekspertami w folklorze Krako-

wiaków Wschodnich. Świerczkowiacy reprezentowali Polskę w kilkudziesięciu zagranicznych festiwalach, odbyli 57 podróży zagranicznych do 19 krajów, w których odwiedzili 150 miast. Zostali laureatami ponad trzydziestu nagród i wyróżnień.

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza

# „Pejzaż” zaprasza



To magiczne miejsce jest położone na wzgórzu, blisko pięknych lasów z widokiem panoramy Tarnowa. „Pejzaż” to połączenie elegancji, nowoczesności i niezwykle miłej atmosfery. Obiekt jest miejscem nowym, bogato wyposażonym, którego wykończenie zachwyca swoim stylem, a unikatowy klimat zachęca do skorzystania z szerokiej gamy usług. Starannie przygotowane menu oraz profesjonalna obsługa, inteligentny system sterowania oświetleniem pozwalający na ustawienie odpowiedniego nastroju – to jedne z wielu atutów tego

miejsca. Dogodna lokalizacja, ogromny parking, dostosowany również dla niepełnosprawnych, umożliwia organizację wszelkiego rodzaju imprez okolicznościowych. Właściciele „Pejzażu” rodzina państwa Kowalskich wprowadza ciągle nowe atrakcje, których trudno szukać w podobnych tego typu obiektach. Obiekt dysponuje 22 klimatyzowanymi pokojami, w tym pokojami rodzinnymi oraz apartamentami. Nowocześnie wyposażona kuchnia bazuje na lokalnych specjalach, które wytwarzane są od 1993 roku przez rodzinny Zakład Prze-



twórstwa Mięsnego. W „Pejzażu” można zorganizować wesela, przyjęcia, konferencje, eventy, imprezy firmowe oraz okolicznościowe takie jak komunie, chrzty, studniówki, urodziny itp. nawet na 500 osób. Obiekt dostępny jest od niedawna, ale już zdobył sobie uznanie wielu osób, które uczestniczyły tutaj w uroczystościach weselnych i innych, lub po prostu postanowiły zjeść rodzinny obiad. Od niedawna „Pejzaż” proponuje kolejną atrakcję – prawdziwą włoską pizzę wypiekaną w specjalistycznym piecu opalanym drewnem. Dzięki temu specjal włoski jest niezwykle aromatyczny i charakteryzujący się głębokim smakiem. Każdy zamawiający może wybrać sobie różne dodatki i w ten sposób skomponować oryginalną pizzę.

Kontakt:

33-156 Skrzyszów 411H k/Tarnowa,

tel. +48 603 443 497

lub +48 603 991 836,

e-mail: info@pejzaz.eu

# „Patrioci. Żołnierze. Żydzi”

Nowa wystawa Instytutu Pamięci Narodowej zostanie udostępniona zwiedzającym do 9 czerwca 2022 roku od poniedziałku do niedzieli w godzinach 10.00 – 18.00. na Placu Rybnym w Tarnowie (obok Bimy Starej Synagogi).

Ekspozycja prezentuje sylwetki Żydów walczących o niepodległość i granice Polski w latach 1914–1921 oraz ich późniejsze losy. Jak zaznaczył we wprowadzeniu do wy-

stawy prezes IPN dr Karol Nawrocki – wielu z nich czuło się dziećmi jednej polskiej Ojczyzny. Projekt edukacyjny został stworzony w oparciu o nowoczesne rozwiązania w zakresie nauczania historii. Wystawa ma postać mobilnego pawilonu ekspozycyjnego. Dzięki interaktywnym ekranom i narracji lektora zwiedzający będą mogli zapoznać się z wieloma niezwykłymi i nieznanymi historiami bohaterów naszej wspólnej walki o niepodległość, a później jej obrony.



## Gry i zabawy europarlamentarzystów

Unijni politycy (na szczęście nie wszyscy) prześcigają się we wprowadzaniu różnego rodzaju idiotyzmów, które w żaden sposób nie przystają do zapisów traktatowych, a tym bardziej do zdroworozsądkowych zasad. Chcą zamienić wszystkie jeżdżące samochody napędzane paliwem kopalnym na auta akumulatorowe. Oczywiście nikt nie zadał sobie trudu by przeliczyć ile będzie potrzeba energii elektrycznej by ładować akumulatory tych samochodów. Na pytanie dziennikarza jeden z europarlamentarzystów odpowiedział z rozbrajającą szczerością, że z gniazdka elektrycznego... Już widzę pajęczynę kabli ciągnących się z mieszkań bloków do parkingów samochodów. Nikt nie spytał skąd wzięć taką moc elektryczną sięgającą tysięcy gigawatów. Jakie będą tego koszty społeczne? Ale co tam najważniejsze rzucić hasło. Niech się przejmują inni. W roku ubiegłym pojawiła się informacja, że ogrzewanie gazem będzie wkrótce zabronione. Montujcie pompy ciepła – dało się słyszeć. Dzisiaj już pompy ciepła są be, bowiem czynnik chłodzący zawiera gazy niebezpieczne dla środowiska. Ale przecież czynnik w pompie pracuje w trybie zamkniętym podobnie jak w klimatyzatorach mieszkaniowych czy też samochodach nawet elektrycznych. Nikt nie zamierza go wypuszczać do atmosfery. Podobna kwestia związana z wykorzystaniem węgla i jego pochodnych w procesach produkcji. Nawet gdyby kraje unij-

nie całkowicie zrezygnowały z paliw kopalnych, to i tak redukcja tzw. śladu węglowego w skali światowej wyniesie kilka procent. Niestety wpłynęło to na zmniejszenie konkurencyjności na rynkach światowych, a w konsekwencji naubożenie społeczeństwa. Czy o takiej Unii marzyli Ojcowie założyciele? W arsenale idiotyzmów jest jeszcze wiele absurdów, chociażby ten zmierzający do zakazu kierowania pojazdami seniorów, podatek od liczby przejechanych kilometrów, wprowadzenia do pieczywa proszku z owadów, czy też zastąpienia tradycyjnego schabowego larwami. Przykłady można mnożyć. Ale co tam dla eurobiurokraty, który na co dzień jeździ wypasionym suv-em z silnikiem o pojemności kilku litrów i zużywającym dziesiątki litrów paliwa? Głoszenie idiotycznych tez jest dla polityków unijnych jak pstryknięcie palcem, a używanie dwóch linii wzajemnie się wykluczających nie jest dla nich żadnym problemem. Chyba, że ich celem jest podporządkowanie sobie ludzi wedle jakiejś utopistycznej ideologii i stworzenie rasy panów i niewolników. Takie przypadki znamy z historii... Jak się to skończyło też wiemy! Najwyższy czas, aby przy najbliższych wyborach do parlamentu europejskiego pokazać tak myślącym politykom „gest Kozakiewicz”. Czy jednak następnymi, opływającymi w luksusach znów z nudów czy też totalnej głupoty nie sięgną do arsenału działań poprzedników?

**Szlakiem Konia Huculskiego**  
niedziela, 11 czerwca 2023r.

# XXII OGÓLNOPOLSKI MŁODZIEŻOWY CZEMPIONAT KONI RASY HUCULSKIEJ

Tarnów - "Klikowa", ul. Klikowska 304  
rozpoczęcie imprezy o 10.00 **WSTĘP WOLNY**

Puchar o **Kryształową Kulę**  
w Powożeniu  
Zapręgami Konnymi

**TO WARTO ZOBACZYĆ!**

- przejażdżki wierzchem
- zwiedzanie powozowni
- zjeżdżalnie dmuchane

godz. 10:00 - Ocena płytowa  
godz. 15:00 - Wybór najlepszego konia pokazu i publiczności, ogłoszenie wyników, wręczenie nagród  
godz. 15:30 - Konkurs kwalifikacyjny w Powożeniu Zapręgami Konnymi o Kryształową Kulę

PATRONAT HONOROWY: MALOPOLSKA, PATRONAT MEDIALNY: Hodowca i Jeździec, Informator Super



# Rusza nowa edycja Wolontariatu Pracowniczego Grupy Azoty

Grupa Azoty wybrała najlepsze projekty w ramach Wolontariatu Pracowniczego. Kapituła Programu nagrodziła 14 projektów, zgłoszonych przez pracowników spółek z Grupy Kapitałowej Grupa Azoty. Podobnie jak w poprzedniej edycji wolontariatu, również w tym roku większość zgłoszonych pomysłów nawiązywała do idei „Zielonych Azotów”, czyli strategicznego projektu Grupy Azoty. Każdy z laureatów otrzyma na realizację projektu kwotę 6000 zł. W realizację zwycięskich projektów zaangażowanych będzie kilkuset wolontariuszy z całej Polski, zatrudnionych w całej Grupie Kapitałowej Grupy Azoty S.A. oraz ich najbliżsi.

– To już kolejna edycja Wolontariatu, w której nasi pracownicy zgłaszają interesujące pomysły m. in. z obszaru ekologii. Szczególnie cieszy, że równoległe z wdrażaniem ekologicznych rozwiązań w spółkach całej Grupy Kapitałowej, również nasi pracownicy aktywnie włączają się w te działania. Poprzednia edycja pokazała wielkie zaangażowanie wolontariuszy w realizację projektów i nie mam wątpliwości, że podobnie będzie również w tym roku – mówi Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. Tomasz Hinc.

W Tarnowie wolontariusze zajmą się czterema projektami. Przy Przedszkolu nr 33 zostanie wykonana ekologiczna ścieżka edukacyjna. Planowana przestrzeń będzie w pobliżu małego sadu, jaki ma powstać na terenie przedszkola, a wśród elementów ścieżki znajdą się

budki dla owadów, budki lęgowe dla ptaków, mini łąka, stacja meteorologiczna, ścieżka sensoryczna, zegar słoneczny oraz tablice informacyjne. W Przedszkolu nr 35 w ramach projektu „Eko-maluchy to dzielne Zuchy” wolontariusze wyremontują jeden z pokoi dydaktycznych oraz stworzą w nim „Zielony Kącik”. W każdej z 8 sal dydaktycznych powstaną także kąciki „Zielone filtry” z roślinami. Na terenie zielonym zasiana zostanie kwietna łąka, postawiony będzie tunel foliowy na ogródek warzywny, którym opiekować się będą przedszkolaki.

Z kolei pracownicy Grupy Azoty Automatyka pomogą w utworzeniu pierwszej w Tarnowie sali terapeutycznej dla dzieci i młodzieży wymagających wsparcia w postaci treningów umiejętności społecznych. Stowarzyszenie ICH LEPSZE



JUTRO posiada lokal, który wymaga remontu oraz wykwalifikowaną kadrę specjalistów, do prowadzenia tego typu zajęć. W ramach zadania zostanie wyremontowana i wyposażona sala terapeutyczna.

Czwarty tarnowski projekt pod nazwą „Mościce wspierają lokalną przyrodę” bę-

dzie polegał na zakupie i montażu przez wolontariuszy kilkudziesięciu budek lęgowych oraz karmników. Zostaną one zamocowane na drzewach na terenie osiedla Mościce, m. in. w Parku im. E. Kwiatkowskiego, terenach przy Centrum Sztuki Mościce, przy szkołach, przedszkolach, w po-

bliżu siedziby Grupy Azoty S.A. Osiedle Mościce powstało jako dzielnica ogród i zabanie o siedliska pożytecznych ptaków jest bardzo istotne dla rozwoju bioróżnorodności. Realizacja projektów rozpocznie się w maju. Na ich wykonanie wolontariusze będą mieli czas do 15 sierpnia.

## Ekologiczna akcja

# „Zbieram i Segreguję” z okazji Światowego Dnia Ziemi

Około 700 mieszkańców Tarnowa, w tym pracownicy Grupy Azoty, przedszkolaki i uczniowie wzięło udział w we wspólnej akcji sprzątnięcia. Uczestnicy wydarzenia zorganizowanego wspólnie przez Grupę Azoty S.A. i Radę Osiedla Mościce zebrali śmieci o szacunkowej wadze 1240 kg.

Akcja sprzątnięcia, której celem było zwrócenie uwagi na właściwą segregację odpadów została zainaugurowana przez

Zbigniewa Paprockiego, Członka Zarządu, Dyrektora Generalnego Grupy Azoty S.A. pod Centrum Sztuki Mościce.

Organizatorzy wydarzenia zwracali uwagę na kwestię odpowiedzialności za nasze wybory w kontekście troski o środowisko, stąd hasło akcji „od Ciebie zależy więcej niż myślisz”. Grupa Azoty – producent m. in. tworzyw – podkreśla jak ważne jest odpowiednie postępowanie z materiałami, które nadają się do recyklingu. W ramach akcji przytoczo-



## Sadzenie drzew

Pięćdziesiąt drzewek posadzili pracownicy Grupy Azoty na terenach zielonych należącej do Grupy Azoty S.A. Stacji Uzdatniania Wody Pitnej w Tarnowie.

Powstał tam mały sad z jabłonią, gruszą, czereśnią i pigwą. W sadzeniu uczestniczył członek zarządu, dyrektor generalny Grupy Azoty S.A. Zbigniew Paprocki. W ekologiczną akcję zaangażowały się także uczennice z Zespołu Szkół Technicznych im. E. Mościckiego w Tarnowie-Mościcach.



no dane wskazujące m. in., że jedna plastikowa butelka rozkłada się ok. 500 lat, a aluminiowa puszka od 200 do 400 lat. Co ciekawe, puszki aluminiowe można poddawać recyklingowi nieskończoną ilość razy. Przetworzenie tony aluminium to oszczędność 4 tony rudy i 700 kilogramów ropy naftowej.

– W Grupie Azoty przykładamy dużą wagę do działań nastawionych na ochronę środowiska. Zgodnie z naszą strategią, konsekwentnie rozwijamy port-

folio zielonych produktów i technologii, w tym także w obszarze tworzyw. Przykładowo, już teraz możemy zaoferować naszym klientom produkty spełniające wymagania certyfikacji ISCC Plus, czyli tworzywa pochodzące w całości z przerobu odpadów lub recyklingu. Akcja „Zbieram i segreguję” to nasza kolejna inicjatywa nastawiona na troskę o środowisko – w tym przypadku w kontekście najbliższego otoczenia, w którym funkcjonują nasze zakłady – powiedział Zbi-

gniew Paprocki, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny, Grupa Azoty S.A.

W wydarzeniu wzięły udział firmy: Tegro Dystrybucja i Dantar, przekazując dla uczestników sprzątnięcia rękawice i worki foliowe. Podczas finału wydarzenia w budynku Grupy Azoty w Willi Kwiatkowskiego w Tarnowie wręczone zostały okolicznościowe dyplomy dla dzieci i młodzieży biorącej udział w akcji. Przekazane zostały także drobne ekopominki od Grupy Azoty.